



Warszawa, dnia 28 czerwca 2016 roku

Szanowny Pan

Andrzej Duda

Prezydent RP

*Szanowny Panie Prezydencie*

Podczas niedawnego, organizowanego w czerwcu br. Kongresu Organizacji Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Warszawie zadeklarował Pan publicznie, że jako Prezydent RP będzie promował rozwój przedsiębiorczości w Polsce. Zapewnił Pan również o swoim wsparciu dla firm stawiających na innowacje i nowoczesne rozwiązania technologiczne. Dla przedsiębiorców – producentów i importerów sprzętu elektrycznego i elektronicznego w Polsce - których jako Prezes ZIPSEE „Cyfrowa Polska” reprezentuję, to ważna deklaracja. Firmy branży RTV i IT, których działalność, jak nigdzie indziej oparta jest przede wszystkim na innowacjach, oczekują silnego wsparcia od polskich władz. Ich działalność na naszym rynku wiąże się bowiem z kilkoma nierozwiązanymi problemami, które wymagają uregulowania prawnego.

Pierwszą najpilniejszą kwestią do rozwiązania są tzw. karuzele podatkowe. Traci na nich nie tylko budżet państwa z powodu mniejszych wpływów z VAT, ale również poszkodowani są uczciwi przedsiębiorcy. Zmuszeni są oni do konkurencji z nieuczciwymi firmami, które dzięki temu, że wyludzą podatek oferują ten sam towar po zaniżonej cenie. Z kolei brak odpowiednich mechanizmów prawnych, które chroniłyby przedsiębiorstwa przed zawieraniem umów z oszustami podatkowymi, powoduje, że często nieświadomie wpadają one w ciąg nieuczciwych transakcji. Wreszcie – to najczęściej uczciwi przedsiębiorcy ponoszą konsekwencje działalności przestępców podatkowych, których organy skarbowe nie są w stanie skutecznie ścigać, bo po dokonaniu oszustwa ich firmy znikają. Dlatego jako ZIPSEE „Cyfrowa Polska” wspieramy wszystkie działania obecnego rządu, które prowadzą do wyeliminowania oszustów podatkowych z rynku i zmniejszenia luki podatkowej w budżecie państwa. Sami także podpowiadamy rozwiązania prawne, które – w opinii Związku - mogłyby znacząco ukrócić problem karuzel podatkowych.

Drugą rzeczą, na którą chcielibyśmy zwrócić Pana uwagę, to mało przyjazne dla innowacyjnych firm prawo o zamówieniach publicznych. Obecnie wiodącym kryterium w wyborze zwycięzcy przetargu jest cena, a nie jakość. To oznacza, że przepisy promują jedynie te najtańsze rozwiązania, a nie najbardziej innowacyjne.

**Związek Importerów i Producentów Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego Branży RTV i IT - ZIPSEE "Cyfrowa Polska"**

[www.zipsee.pl](http://www.zipsee.pl)

ZIPSEE "Cyfrowa Polska"

Centrum Biznesowe Ogrodowa 58

ul. Ogrodowa 58

00-876 Warszawa

Tel. +48 (22) 666 22 46

Fax: +48 (22) 666 22 47

biuro@zipsee.pl

KRS: 0000250359

NIP: 522-280-25-18

REGON 140463214





Wreszcie – w naszej opinii obecne prawo w wielu obszarach nie współgra ze zmieniającą się rzeczywistością. Przedsiębiorcy z naszej branży doświadczają tego działając na rynku usług cyfrowych, gdzie przepisy takie jak, np. w zakresie opłaty reprograficznej dotyczą jeszcze rozwiązań z czasów analogowych i nie mają odzwierciedlenia we współczesnych potrzebach oraz oczekiwaniach. Oznacza to, że obecne prawodawstwo nie dostrzega i nie uwzględnia innowacji.

*Panie Prezydencie,*

Sprawy, o których wspomniałem wyżej, niewątpliwie wymagają podjęcia działań legislacyjnych. Liczę, że uda się uzyskać Pana przychylność i poparcie do tych koniecznych zmian w prawie. Zwracam się również do Pana z prośbą o spotkanie w celu szczegółowego wyjaśnienia i uzasadnienia podejmowanych przez ZIPSEE „Cyfrowa Polska” działań oraz wysuwanych postulatów.

*Z wyrazami szacunku*

Michał Kanownik

  
Prezes Zarządu ZIPSEE Cyfrowa Polska